

## **PRESSEMITTEILUNG**

## Petra Klein im Online-Voting um den Publikumspreis des Deutschen Engagementpreises 2016

**Petra Klein** hat die Chance auf den mit 10.000 Euro dotierten Publikumspreis / Online-Abstimmung bis zum 31. Oktober 2016

Essen, 22.09.2016. Petra Klein steht zur Wahl beim Online-Voting um den Publikumspreis des Deutschen Engagementpreises 2016. Ab sofort sind alle Leserinnen und Leser dazu aufgerufen, auf <a href="https://www.deutscher-engagementpreis.de/mitmachen/publikumspreis/voting-">https://www.deutscher-engagementpreis.de/mitmachen/publikumspreis/voting-</a>

detail/?tx epawards voting%5BawardWinner%5D=607&tx epawards voting%5Baction%5D=show&tx epawards voting%5Bcontroller%5D=Vote&cHash=44f57e381d3ef5c004030dfdfd430b9d

für ihre Favoriten und den Publikumspreis abzustimmen. Petra Klein setzt sich dafür ein, dass hörgeschädigte Kinder und Jugendliche Sport nicht immer nur durch "Nachmachen" erfahren, sondern, dass alle gleichberechtigt und gleichzeitig die Trainingsziele in Form der Gebärdensprache mitgeteilt bekommen.

Der Publikumspreis ist mit 10.000 Euro dotiert. Im Falle eines Gewinns würde Petra Klein das Preisgeld für den Aufbau einer Talentakademie verwenden. Als Bundestrainerin im Deutschen Gehörlosen Sportverband und erste gehörlose Diplom-Trainerin möchte Petra Klein mit dem Projekt "*Talentakademie für hörgeschädigte Kinder und Jugendliche*" eine Einrichtung schaffen, wo sie Sport in der Sprache vermittelt bekommen, die diesen jungen Menschen gerecht wird. In den meisten Fällen ist dies die Gebärdensprache.

Bundesweit sind in diesem Jahr rund 600 Personen und Projekte im Rennen um den Publikumspreis des Deutschen Engagementpreis 2016. Insgesamt waren über 900 Projekte und Personen nominiert. Der Preis würdigt das freiwillige Engagement der Menschen und all derjenigen, die dieses Engagement durch die Verleihung von Preisen sichtbar machen. Eine hochkarätig besetzte Jury wählte die Gewinnerinnen und Gewinner in den jeweils mit 5.000 Euro dotierten fünf Kategorien. Alle anderen Teilnehmenden haben nun die Chance den Publikumspreis zu gewinnen. Die feierliche Preisverleihung findet am 5. Dezember 2016 in Berlin statt.

Der Deutsche Engagementpreis wird seit 2009 vergeben. Träger ist das Bündnis für Gemeinnützigkeit, ein Zusammenschluss großer Dachverbände und unabhängiger Organisationen des gemeinnützigen Sektors sowie von Expertinnen und Experten. Förderer des Deutschen Engagementpreises sind das Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend, der Generali Zukunftsfonds sowie die Deutsche Fernsehlotterie. Alle drei Förderer setzen sich kontinuierlich für die Stärkung und Wertschätzung des zivilen Engagements in Deutschland ein.

Gehörlosen-Sport Nordrhein-Westfalen e.V. Tenderweg 9, 45141 Essen www.gsnrw.de